
6848 Jueves 14 junio 2007 BOE núm. 142

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 285, de fecha 29 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.504.282,58 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2007.
b) Contratista: «Mantenimiento de Infraestructuras, 

Sociedad Anónima, (Matinsa)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.940.093,08 €.

Madrid, 21 de mayo de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004, BOE del 30), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 39.451/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia por el procedimiento abierto y forma de 
adjudicación de concurso: Estudio previo. Elabora-
ción de los mapas estratégicos de ruido de las carre-
teras de la Red del Estado en la Comunidad de Ma-
drid. 30.213/06-4 EP4-M-67 PP-020/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.213/06-4 EP4-M-67 

PP-020/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio previo. Elabora-

ción de los mapas estratégicos de ruido de las carreteras 
de la Red del Estado en la Comunidad de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 268, de fecha 9 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 280.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2007.
b) Contratista: «Técnicas Territoriales y Urbanas, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 254.689,88 €.

Madrid, 23 de abril de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004, BOE del 30), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 39.452/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de las obras: Refuerzo de firme y obras 
de acondicionamiento de la Red de Carreteras del 
Estado en la ciudad autónoma de Ceuta. Provin-
cia de Ceuta. 30.374/06-2 32-CE-3010 604/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Carreteras. Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.374/06-2 32-CE-3010 
604/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Refuerzo de firme y obras de acondiciona-
miento de la Red de Carreteras del Estado en la ciudad 
autónoma de Ceuta. Provincia de Ceuta.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 274, de fecha 16 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 311.697,64 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2007.
b) Contratista: «Urci Consultores, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 277.413,78 €.

Madrid, 1 de junio de 2007.–El Secretario de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 28 de 
abril de 2004, BOE del 30), el Secretario General de la Di-
rección General de Carreteras, Alfredo González González. 

 39.453/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia por el procedimiento abierto y forma de 
adjudicación de concurso: Control y vigilancia de las 
obras: 32-MA-4140; 33-MA-2710; 33-MA-4130; 33-
MA-4180; 33-MA-4240; 34-MA-4350; 38-MA-3990 
y 39-MA-3960. Provincia de Málaga. 30.277/06-2 
32-MA-4140 546/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.277/06-2 32-MA-4140 

546/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: 32-MA-4140. Reordenación del tráfico y re-
fuerzo del firme. N-340, del punto kilométrico 295,500 
al 302,500. Tramo: Nerja-L.P.Granada; 33-MA-2710. 
Seguridad vial. Ordenación de accesos. N-340, punto ki-
lométrico 275,000 al 276,000. Tramo: Torre del Mar-
Nerja; 33-MA-4130. Pasarela peatonal. A-7, punto kilo-
métrico 169,700; 33-MA-4180. Seguridad vial. 
Adaptación y reposición de pasos de mediana. Barreras y 
barandillas en pasarelas. Autovía del Mediterráneo A-7, 
autovía de Málaga A-45; 33-MA-4240. Instalación de 
vallas y barandillas para limitar el paso peatonal a través 
de la autovía del Mediterráneo A-7, entre el punto kilo-
métrico 166,000 y el 240,000; 34-MA-4350. Pintado y 
repintado de marcas viales. Carreteras A-45 y A-7, puntos 
kilométricos 122,000 al 166,990 y 241,800 al 260,000. 
Tramo: varios; 38-MA-3990. Estructuras. Pasarela pea-
tonal en el punto kilométrico 208,800 de la N-340(A-7). 
Tramo: Variante de Fuengirola; 39-MA-3960. Mejora 
local. Duplicación de calzada de acceso a El Romeral. 
N-342. Tramo: Antequera-Málaga-N-331. Provincia de 
Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 274, de fecha 16 
de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 413.028,10 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2007.
b) Contratista: «Investigación y Control de Calidad, 

Sociedad Anónima. (Incosa)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 340.748,20 €.

Madrid, 1 de junio de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 28 de 
abril de 2004; «BOE» 30-4-2004), el Secretario General de 
la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 39.454/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de las obras: Autovía A-44 de Sierra 
Nevada. Variante exterior de Granada. Tramo: 
Calicasas (enlace con la A-44)-Albolote (enlace 
con la A-92). Provincia de Granada. 30.328/06-6 
43-GR-3710 (AT-GR-3710).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.328/06-6 43-GR-3710 

(AT-GR-3710).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía A-44 de Sierra Nevada. Variante exte-
rior de Granada. Tramo: Calicasas (enlace con la A-44)-
Albolote (enlace con la A-92). Provincia de Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 312, de fecha 30 de 
diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.995.311,52 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2007.
b) Contratista: «Aepo, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.706.094,56 €.

Madrid, 1 de junio de 2007.–El Secretario de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución de 28 de 
Abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de la 
Dirección General de Carreteras, Alfredo González González. 

 39.455/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso: Control y vigi-
lancia de las obras: Rehabilitación del firme con 
mezcla bituminosa en caliente. Carretera N-320 
pk. 196,000 al 220,000 y 297,800 al 317,000. Tra-
mo: L.P. Cuenca-Sacedón y enlace de Quero-L.P. 
Madrid. Provincia de Guadalajara. 30.116/06-2 
32-GU-3200 521/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.


